
DODATEK Č. 1
Smlouvy o dílo, na akci: „Vyhodnocení disponibility zdrojů pro první napouštění jezer
po ukončení těžební činnosti (Analýza)“

Kód akce: A838

č. NŘSR/Neu/294/2020 + D1
Číslo smlouvy Zhotovitele: 06-O-4719-10316/20

Smluvní strany:

Palivový kombinát Ústí,
státní podnik
Hrbovická 2, 403 39 Chlumec

IČO
DIČ

00007536
CZ00007536

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka
Most

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném
u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
sp. zn. AXVIII 433

Číslo účtu: xxxxxxxx/xxxx

Zastoupen: Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem podniku

Ve věcech technických:

Ve věcech obchodních:

xxxxxxxxxxxxxxxxxx, náměstkem ředitele pro strategii a rozvoj,
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí oddělení veřejných zakázek
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, technický pracovník odd. veřejných zakázek
e-mail: xxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxx

(dále jen „Objednatel“)

a
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5

IČO
DIČ

471 16 901
CZ47116901

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
u Městského soudu v Praze ,
sp. zn. B  1930

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxx

Zastoupena: Ing. Pavlem Menhardem, ředitelem divize 06, na základě plné moci

Ve věcech technických:
e-mail, tel.:

xxxxxxxxxxxxxx, oddělení říčních systémů, pracoviště Ústí nad Labem,
tel.: xxxxxxxxx, e-mail:xxxxxxxxxxxxxx

(dále jen „Zhotovitel“)

(dále společně jen „Smluvní strany“)

Smluvní strany v souladu s čl. XIII. odst. 8 Smlouvy o dílo, na akci „Vyhodnocení disponibility zdrojů pro první
napouštění jezer po ukončení těžební činnosti (Analýza)“, kód akce: A838, uzavřené dne 5. 10. 2020
pod č. Objednatele NŘSR/Neu/294/2020 (dále jen „Smlouva“), upravují a mění níže uvedeného dne, měsíce
a roku citovanou Smlouvu, a uzavírají k ní tento Dodatek č. 1.



2
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo NŘSR/Neu/294/2020+D1 a 06-O-4719-10316/20 „Vyhodnocení disponibility zdrojů pro první napouštění
jezer po ukončení těžební činnosti (Analýza)“, kód akce: A838

I. Důvod uzavření dodatku
Smluvní strany shodně konstatují, že po uzavření Smlouvy nastaly okolnosti, které mají vliv na předmět plnění
ujednaný v čl. II. Smlouvy a termín plnění ujednaný v čl. III. Smlouvy.

Na základě „Zprávy o výstupech ze zpracovaných analýz posuzujících realizovatelnost propojené
vodohospodářské soustavy dokončených a plánovaných hydrických rekultivací a jejího energetického
potenciálu v Ústeckém kraji“ (dále jen „Zpráva“), přijala vláda České republiky usnesení č. 344/2021
Sb. V souladu s částí II. bodem 2. tohoto usnesení vznikl, mimo jiné, příslušným resortům nový dílčí úkol.

Smluvní strany se tak musí vypořádat s novým požadavkem zpracovat hydrogeologické přítoky a odtoky jezer
nejen v době napouštění ale i v době jejich udržitelnosti (tj. po vlastním napuštění) a výstupy poskytnout
státnímu podniku Povodí Ohře pro plnění dalších úkolů od vlády. Z hlediska vlastní analýzy se jedná
o rozšíření hydrogeologického modelu o delší časové období. Z důvodu vlastní komplikovaností
hydrogeologického systému Severočeské hnědouhelné pánve (SHP) je náročnost modelových prací vysoká,
a vyžádá si dalších 9 týdnů. Není tudíž možné práce dokončit v původním termínu stanoveném Smlouvou.

Další komplikací bylo předání vstupních hydrologických dat od správce povodí (Povodí Ohře, státní podnik)
a dat o poddolovanosti území. Doplněná data o poddolovanosti území byla získána až v období 02/2021
tj. o cca 3 měsíce později. Z hydrologických vstupních veličin od Povodí Ohře, státní podnik/ČVUT byly
získány rekonstruované časové řady průtoků, teplot a srážek, avšak dlouhodobé průměrné průtoky nebyly
v rámci I. etapy předány, a proto bylo nutné hydrologickou část sestavit Zhotovitelem vlastní a tu opakovaně
konzultovat a vyjasňovat se správcem povodí. S uvážením vzniklého zdržení při získávání vstupních dat
a nutností rozšířit analytický model se Smluvní strany dohodly na prodloužení termínu předání dokončené
II. etapy o 65 kalendářních dní.

Ze všech těchto shora uvedených důvodů je třeba písemným dodatkem doplnit předmět Smlouvy a prodloužit
termín plnění pro dokončení II. etapy.

II. Změna Smlouvy

1. Stávající znění ustanovení čl. II. Smlouvy se v části II. etapa, C. Hydrogeologie doplňuje o nový odstavec
tohoto znění:

Na základě výstupů ze zpracování úkolů z části III/4.2 Zprávy – Vodohospodářské řešení u lokalit
zbytkových jam ČSA a Vršany, bude dopočítána ustálená hladina podzemní vody v zájmovém území
s kvantifikací hydrogeologických přítoků/ztrát pro jednotlivá jezera pro dobu udržitelnosti jezer.

2. Z důvodů shora uvedených se stávající znění čl. III. odst. 1 Smlouvy  mění tak, že se prodlužuje  termín
plnění pro předání dokončené II. etapy, tj. kompletní analýzy do 5. září 2021. Stávající znění této části
čl. III. odst. 1 Smlouvy se tedy ruší a zcela nahrazuje tímto novým zněním:

Termín předání dokončené II. etapy,
tj. kompletní Analýzy: nejpozději 5. září 2021

III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nezměněna.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, který je povinen
uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).

3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 1 k uveřejnění prostřednictvím registru
smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů
od uzavření tohoto Dodatku č. 1. Tím není dotčeno oprávnění Zhotovitele zaslat tento Dodatek č. 1
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, a to zejména
v případě, že Objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. Zhotovitel se zavazuje
doručit Objednateli Dodatek č. 1 po jeho podpisu bez zbytečného odkladu.



3
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo NŘSR/Neu/294/2020+D1 a 06-O-4719-10316/20 „Vyhodnocení disponibility zdrojů pro první napouštění
jezer po ukončení těžební činnosti (Analýza)“, kód akce: A838

4. Tento Dodatek č. 1 je zpracován v elektronickém originálu podepsaném elektronickými podpisy
statutárních orgánů obou Smluvních stran.

5. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1, že mu porozuměly
v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že jej nepodepisují za jinak nevýhodných
podmínek a v tísni, na důkaz čehož připojují zástupci obou Smluvních stran své podpisy.

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu statutárními orgány obou Smluvních stran
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.

V Chlumci dne 2. 7. 2021 V Praze dne 30. 6. 2021

……………………………………………. …………………………………………………
Ing. Walter Fiedler Ing. Pavel Menhard
ředitel podniku ředitel divize 06

Palivový kombinát Ústí, státní podnik Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
(Objednatel) (Zhotovitel)


	Smluvní strany:
	a

	I. Důvod uzavření dodatku
	II. Změna Smlouvy

